ANEXO 1.  ESPECIFICACIONES PRODUCTOS 
PRESECADO
SECADO
SOLIDO 
TOTAL A 
SECAR
% AGUA EN 
SOLIDO A 
SECAR
% ALCOHOL 
EN SOLIDO A 
SECAR
TAMAÑO DE 
LOTE (Kg)
N° LOTES 
MENSUAL
%AGUA 
AGLUTINANTE
% H 
REQUERIDO
% H 
REQUERIDO  para toma de H    EN CAMPAÑA
°T y TIEMPO  
CANT. LOTES 
PRODUCTO
TABLETAS
°T
°T
Diclofenaco 
Tabletas  
Recubiertas 50 
mg
2 Lotes de 
1,000,000 
tabletas por 
semana
93
213,5
228,5
350,25
141
1000000
6,50 
15
48
10
8
85,88 
208
92,70 
92
12,70 
19,9
8,1
9,10 
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
60
35
50
45
70
45
N/E
60
<1,5
105°C x 10 min
50°C x 10 min
60°C x 10 min
60°C x 10 min
105°C x 10 min
105°C x 10 min
Gemfibrozilo 
Tabletas 
Recubiertas 
600mg
4 Lotes de 
250,000 tabletas 
por semana
250000
250000
375000
750000
500000
4,0-6,5
N/E
35
50
45
70
70
0,7-0,9
1,4-2,0
0,5-1,0
<0,6
Metformina 
Tabletas 
Recubiertas 850 
mg
8 Lotes de 
250,000 tabletas 
por semana
228,5
343,7
135,9
236,7
61,5
86,8
85,7
67,3
Metocarbamol 
Tabletas 
Recubiertas 750 
mg
 2 Lotes de 
375,000 tabletas 
por semana
24
N/E
Metoprolol 
Tabletas 
Recubiertas 
50mg
Entre 2 y 4 lotes 
de 750,000 por 
semana
14,2
15,1
4,5-5,5
8-10
Entre 2 y 3 lotes 
de 500,000 por 
semana
Naproxeno 
Tabletas 250mg
242
12
1,4-2,0
122
2
1
158
CFM Maximo: 
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